
Závěrečný účet  obce Březí za rok 2021

V souladu s ustanovením § 17 odst.1 – 7 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech

územních rozpočtů zpracovala obec Březí návrh závěrečného účtu . Při zpracování byly  

použity podklady z roční účetní uzávěrky, z výsledků provedené inventarizace, evidence majetku

a dalších pomocných podkladů. Návrh závěrečného účtu bude před schválením vyvěšen na 

úřední desce obce tak, aby byla dostatečná možnost k jeho vyjádření ze strany občanů jak 

ukládá výše uvedený zákon.

Obec Březí hospodařila na základě rozpočtu schváleného zastupitelstvem obce, který

byl sestavený jako vyrovnaný. Schválený rozpočet činil        Příjmy 3 320 200,00

Výdaje 5 255 516,00

Financování 1 935 316,00

V průběhu roku 2021 na základě rozpočtových opatření schválených v zastupitelstvu obce:

                                           Upravený rozpočet: Příjmy 7 906 960,48

Výdaje 5 653 776,97

Financování -2 253 183,51

1. Výsledky dosažené v příjmové a výdajové části rozpočtu obce dosažené v roce 2020 a 2021

r.2020 r.2021

Příjmy celkem skutečnost 7 289 856,14 7 981 960,48

Výdaje celkem skutečnost 9 691 301,70 5 728 776,97

Financování skutečnost 297 206,44 -2 253 183,51

2. Struktura rozhodujících položek vlastních příjmů obce a plnění rozpočtu

Skutečnost rozp.schvál. rozp.uprav.

Daňové příjmy 3 621 069,44 3 134 500,00 6 321 069,44

Nedaňové příjmy 430 496,47 114 900,00 430 496,47

Kapitálové příjmy 3 305 450,00 0,00 3 305 450,00

Přijaté dotace  z toho: 624 944,57 70 800,00 549 944,57

Neinvestiční dotace:

dotace na opravu elektroinstalace na OÚ 100 000,00

dotace pro SDH 14 000,00

dotace na VPP 120 000,00

dotace ze st.rozpočtu v rámci souhr.dot.vztahu-vnitřní správa 70 800,00

dotace hospodaření v lesích 109 104,00

dotace na opravu silnice k Milešínu 12 000,00

dotace - kompenzační bonus pro obce 43 567,57

dotace na volby do Parlamentu ČR 20 473,00

Investiční dotace

dotace na nákup autobusových zastávek 60 000,00



Celkové příjmy  v r.2021 7 981 960,48 3 320 200,00 7 906 960,48

3.Struktura běžných a kapitálových výdajů a plnění rozpočtu příloha č.6

Skutečnost rozp.schvál. rozp.uprav.

Výdaje běžné 5 728 776,97 5 255 516,00 5 653 776,97

               Z toho  příspěvky na provoz MŠ 200 000,00 200 000,00 200 000,00

          členský příspěvek SVAK  18 600,00 18 600,00 18 600,00

          neinvest.příspěvek plynovod 6 400,00 6 400,00 6 400,00

          členský příspěvek Mikroregion Velkom.        2976,002 976,00 2 976,00 2 976,00

          finanční dar farnosti Březí -oprava střechy 150 000,00 120 000,00 150 000,00

kapitálové výdaje z toho: 0,00 0,00 0,00

          vybudování parketu u KD 246 190,34 0,00 246 190,34

          vybudování autob.zastávek 131 205,10 0,00 131 205,10

Celkové výdaje v r.2021 5 728 776,97 5 255 516,00 5 653 776,97

4. Celkový zisk hospodaření za rok 2021 činí 3 813 457,60 Kč viz. příloha č.1 /výkaz zisku a ztráty/

5. V roce 2021 obec netvořila žádné peněžní fondy.

6. Obec neprovádí žádnou podnikatelskou činnost.

7. Peněžní prostředky na bankovním účtu obce k 31.12.2021

    ČSOB 3 828 212,94

    ČNB 1 780 765,09

    pokladna 23 909,00

    Kopie bankovního výpisu viz. příloha č.2,3,4

8. Pohledávky obce v roce 2021............................................................................. 29 302,00

    Zaplacené zálohy dodavatelům – účet 314 0100.......................................................... 13 540,00

    Poskytnuté návratné finanční výpomoci na kompostéry a štěpkovač 743 212,25

   Průběžně v běžném roce dochází k vymáhání pohledávek. 

   Neuhrazené faktury v roce 2021............................................................................ 49 989,57



Údaje o hospodaření s majetkem obce k 31.12.2021
9. Inventarizace byla provedena ke dni 31.12.2021 viz. příloha č.5 /Zápis o inventarizaci/ na základě

     příkazu starosty obce vydaného dne 30.11.2021

k 31.12.2021

018  drobný dlouhodobý nehmotný majetek                         331 342,50

019 ostatní drobný dlouh. nehmot.majetek 252 085,20

031 pozemky 13 515 572,96

021 stavby 12 114 491,11

022 sam.mov.věci 2 039 547,47

028 drobný dlouhodobý hmotný  majetek 925 508,00

069 ostatní dlouhodobý fin.majetek 0,00

042 pořízení dlouhodobého hmotného majetku 3 506 359,46

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021

Dne  3.5.2022 provedly pracovnice KÚ Jihlava přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 -  bez výhrad. 

příloha č.6

Zpráva o výsledku hospodaření příspěvkové organizace  - MŠ

Za rok 2021 byla skutečnost hospodaření   -  zisk 22 723,32 Kč.

Rozhodnutím zastupitelstva obce Březí bude zisk převeden do rezervního fondu MŠ. Výše rezervního fondu 

činí k 31.12.2021  21480,00 Kč.

Příloha č.1, 2, 3,4,5,6  jsou uloženy a k nahlédnutí v úředních hodinách na OÚ Březí.

Jun Ondřej 

Závěrečný účet obce  za rok 2021 schválen zastupitelstvem obce dne 7.6.2022 starosta obce Březí


